E

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO – IE

REDES DE CULTURA, ESTÉTICA E FORMAÇÃO NA/DA CIDADE – RECIDAD

EDITAL RECIDADE – 01/2023

O Grupo de Pesquisa Redes de cultura, estética e formação na/da cidade – RECIDADE, IE,
FURG, cadastrado no Diretório de Grupos de Pesquisa CNPq, torna público a lista de
candidatos classificados no processo seletivo para bolsista remunerado FAPERGS no Projeto
de Pesquisa: “JUVENTUDES RIOGRANDINAS EM CONTEXTOS DISTÓPICOS: DA
MARGINALIZAÇÃO À EXPLORAÇÃO, DO ADOECIMENTO AO DIREITO AO SONHO NA
CIDADE DO RIO GRANDE/RS”, conforme descrito no edital 01/2023.

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Vitoria Lima Colares Selecionada

Fábio Ortiz Goulart 1º Suplente

Nicolle Bretos Lopes 2º Suplente

Arielly Germano de Carvalho 3º Suplente

Observações:

Os candidatos suplentes estão convidados a participar do Grupo Recidade, bem como, do

Projeto de extensão de forma voluntária.

Estamos à disposição para eventuais dúvidas e esclarecimentos pelo contato:

gruporecidade@gmail.com.

Coletivo RECIDADE
Rio Grande, 07 de julho de 2023.

A via original encontra-se assinada.

Universidade Federal do Rio Grande – FURG. Instituto de Educação – IE. Grupo de Pesquisa: Redes de cultura,
estética e formação na/da cidade – RECIDADE

Av. Itália, Km 8. Prédio 5, Instituto de Educação, Sala Recidade – Campus Carreiros – Rio Grande/RS.

mailto:gruporecidade@gmail.com